
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Determinazione PERSONALE n. 432 del 24-10-2022  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

 
 
 

PERSONALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 432 
del 24-10-2022 

 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 2 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVO 
CONTABILI CAT. C DA ASSEGNARE UNO AL COMUNE DI 
POVE DEL GRAPPA E UNO AL COMUNE DI VALBRENTA - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

 
CIG :  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 11.11.2020 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale triennio 2021/2023” con la quale, alla luce della normativa 
vigente, è stata approvata la dotazione organica ritenuta indispensabile per il raggiungimento degli 
obiettivi generali dell’Ente prevedendo altresì le assunzioni a tempo indeterminato e di lavoro flessibile; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 03.08.2022 con la quale veniva modificato il 
suddetto Piano di Fabbisogno del Personale prevedendo per l’anno 2022 l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 istruttore amministrativo contabile cat. C presso l’Area Amm.va Contabile; 

 
Dato atto quindi che risulta necessario approvare l’avviso pubblico per la selezione di cui 

all’oggetto, contenente tutte le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda 
e per consentire l’espletamento della procedura concorsuale; 

 
Rilevato che anche il contermine Comune di Valbrenta deve procedere all’assunzione nel corso 

dell’anno 2022 di un istruttore amministrativo contabile cat. C e che, per motivi di celerità, economicità, 
efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, con deliberazione deliberazione di Giunta Comunale del 
Comune di Pove del Grappa n. 91 del 03.08.2022 e deliberazione di Giunta Comunale del Comune di 
Valbrenta n. 50 del 18.08.2022 si provvedeva all’approvazione di un protocollo d’intesa per 
l’organizzazione e l’effettuazione della procedura de quo; 

 
Dato atto che il suddetto protocollo d’intesa è stato stipulato in data 18.08.2022; 



N. 432 

Determinazione PERSONALE n. 432 del 24-10-2022  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

 
Viste: 
- la determinazione del sottoscritto funzionario responsabile in data 18.08.2022 con la quale si 

approvava il testo del bando di concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 
2 istruttori amministrativo contabili cat. C da assegnare uno al Comune di Pove del Grappa e uno al 
Comune di Valbrenta; 

- la determinazione n. 395/2022 con la quale veniva nominata la commissione giudicatrice del 
concorso pubblico; 

- la determinazione n. 396/2022 con la quale veniva definita l’ammissione di n. 14 candidati alla 
procedura; 

 
Dato atto che le prove scritte e orali si sono regolarmente svolte in data 18 e 21 ottobre 2022 e di 

tutto è stato redatto verbale; 
 
Ritenuto procedere all’approvazione della graduatoria finale cosi come risultante dal verbale n. 3 

della commissione giudicatrice in data 21.10.2022, che per maggior dettaglio si riporta: 
 

 1^ Istanza 149 punti totali 50/60 
 2^ Istanza 150 punti totali 47/60 
 3^  Istanza 159 punti totali  46/60 
 4^  Istanza 155 punti totali 44/60 
 
Visto: 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare apportate dal D. Lgs. 150/2009; 
 i vigenti CCNL del Comparto Non Dirigenti Regioni ed Enti Locali; 
 lo Statuto Comunale; 

  
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento 

alle disposizioni di cui all’art. 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62; 
 
Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa 

conseguita con l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale parte 
integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 

 
Visto il provvedimento del Sindaco di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa per 

l’anno 2022, giusto decreto n. 3 del 20.12.2021; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamata altresì la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e in particolare il 

nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti, in forza del quale 
l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione attiva/passiva viene a 
scadenza; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 30 del 29.09.2021 con la quale è stato approvato il 

D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2022-2024; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20.12.2021, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022-2024; 
 



N. 432 

Determinazione PERSONALE n. 432 del 24-10-2022  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 29.12.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state affidate ai responsabili le risorse definitive per l’anno 2022; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si intendono qui di seguito riportate; 
 

2) di approvare e adottare, ai sensi del vigente regolamento per i concorsi del Comune di Pove del 
Grappa, la graduatoria finale del concorso di seguito riportata: 

 1^ Istanza 149 punti totali 50/60 
 2^ Istanza 150 punti totali 47/60 
 3^  Istanza 159 punti totali  46/60 
 4^  Istanza 155 punti totali 44/60 

 
3) di dare atto che la graduatoria è immediatamente efficace; 
 
4)  di dichiarare vincitori del concorso i candidati identificati con n. istanza n. 149 e 150, le cui 

generalità sono agli atti; 
 
5)  di demandare al Responsabile del procedimento il compito di procedere ad invitare i candidati 

vincitori a presentare, in un termine predefinito non superiore ai 30 giorni, eventuali dichiarazioni 
e documenti propedeutici alla costituzione del rapporto di lavoro; 

6)  di disporre la pubblicazione dell’esito del concorso all’albo pretorio e nel sito web dell’Ente, 
sezione Amm.ne Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso; 

 
7)  di inviare tutta la documentazione anche al Comune di Valbrenta per quanto di competenza. 
 
 
 
 Il Responsabile 

 
 Dott. Andrea Soster 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 
e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


